usibus quod ad regendum episcopatum senescallos 

et prepositos de suo latere destinarent ; quibus de-

cedentibus, pro voluntate sua alios substituebant, 

unde, propter amenitatem locorum et habundantiam 

fructuum et aquarum duleedinem, idem episco

patus régis Francie viridarium vocabatur. — Cres-

cente olim malitia hominum, his premissis in des-

suetudinem abeuntibus, dominus Raimundus, bone 

memorie, tune episcopus, et jam dicta capitula 

ad felicis memorie patrem vestrum apud Castrum 

Radulfi sollemniter accesSerunt, et, juxta volun

tatem suam, facta sibi ab ipsis fidelitate, se pacem 

episcopatui daturum et talem rectorem promisit per 

quem Ecclesie libertas et tota diocesis defendi posset 

et salubriter gubernari. — Cum igitur barones et 

milites et alii pravi homines in Ecclesiam Dei et 

populum acriussolito debaccentur, et, quod gravius 

est, maxima pars ejusdem diocesis heretice pravi-

tatis contagio sit infecta, nec sit aliquis qui anima-

rum seu corporum periculis se opponat, cum ecclesie, 

que solebant habere immunitatem et gravatis parare 

subsidium, modo incastellate a malis hominibus, 

facte sint spelunce latronum, et inde homicidia et 

incendia et omnia turpia et dictu nepharia commit-

tantur, serenitatem regiam, tanquam singulare re-

fugium, cum gemitu ac lacrimis universi ac sin-

guli imploramus, quatinus, paternam promissionem 

et omnia prelibata ad memoriam reducentes, ca-

lamitatibus et angustiis nostris condescendere dig-

nemini, talem nobis rectorem sive senescallum de 

vestro latere destinantes qui bonos foveat et pravorum 

maliciam choercere (sic) procuret, et jura ecclesie 

illibata conservet, et ad fidem catholicam et consue

tudines regias reintegrandas murum pro domo Do

mini se opponat. — Verum cum miserias nostras 

vobis ad plénum exponere non possimus, sublimi-

tati régie supplicamus quatinus abbati de Cadunio 

et latoribus presentium, utriusque capituli canoni-

cis, viris siquidem providis ac discretis, super pre

missis, que vobis pro univërsitate nostra significare 

curaverint, fidem adhibeatis. 

N o u s p l a ç o n s c e t t e p i è c e v e r s la f in d e 1 2 2 5 , c o m m e d a t e e x 

t r ê m e , p a r c e q u ' e l l e est é v i d e m m e n t a n t é r i e u r e à l ' e x p é d i t i o n d e 

L o u i s V I I I c o n t r e les A l b i g e o i s . E l l e est s c e l l é e d e q u i n z e s c eaux 

e n c i r e b l a n c h e , p e n d a n t s sur d o u b l e q u e u e e t r a n g é s d a n s l ' o r d r e